
 

 

 

ПРИКАЗ 

« 14 » 02. 2023г.      № 01-20/66А 

 

 

г. Тольятти, Самарская область 

 

О назначении ответственного 

за пожарную безопасность 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни учащихся и 

работников Государственного автономного профессионального образовательного  

учреждения Самарской области  «Колледж технического и художественного 

образования  г.о.Тольятти» (ГАПОУ КТ и ХО), в соответствии  с Постановлением  

Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации", 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных  за организацию работ  по пожарной 

безопасности и соблюдение противопожарного режима в Государственном 

автономном профессиональном образовательном  учреждении Самарской области  

«Колледж технического и художественного образования  г.о.Тольятти» по  

адресам: 

- г.Тольятти, ул. Воскресенская,18 на заведующего хозяйством О.Н.Назарову 

(удостоверение №1-№9/Б-8,30.06.2021). 

 -г.Тольятти, ул. Матросова 35, 37, 37б, 37а – заместителя  директора Н.А.Вахтееву 

(удостоверение № 2315 от 27.05.2022г) в случае отсутствия (нахождение на 

больничном листе, отпуске) на  Шибалову С.В.(удостоверение №9/Б-9,30.06.2021); 

 -по объектам филиала в с.В-Белозерки Ставропольского района заведующего 

хозяйством В.О.Москалева (удостоверение №9/Б-7,30.06.2021).  

-во время проведения мероприятий – заместителя директора по ВР Е.А.Марчук 

(удостоверение №9/б-5,30.06.2021) в случае отсутствия (нахождение на 

больничном листе, отпуске) на специалиста ОТ Н.В.Балюк (удостоверение №9/Б-

6,30.06.2021); 

 -во  время   проведения  учебных тренировок – преподавателя  ОБЖ  

А.Д.Кочмарик (удостоверение №9/Б-10,30.06.2021) в случае отсутствия 

(нахождение на больничном листе, отпуске)  на заместителя  директора по ВР 

Е.А.Марчук (удостоверение №9/б-5,30.06.2021). 

  

   



 

 

 2. Ответственному   за  пожарную безопасность: 

• Осуществлять  ежедневный контроль соблюдения противопожарного 

режима всеми работниками, принимать срочные  меры  по  устранению 

выявленных недостатков  в  его  реализации; 

• проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по 

отработке плана эвакуации работников при пожаре; 

• ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, 

исправность телефонной сети, дежурного освещения и пожарной 

сигнализации; 

• ежедневно проверять в учебных классах наличие только необходимой для 

обеспечения учебного процесса мебели, принадлежностей, пособий и т.п., 

которые должны храниться в шкафах, на стеллажах или на стационарно 

установленных стойках; 

• ежедневно проверять по окончании рабочего дня в помещениях учреждения 

порядок отключения электрооборудования и выполнение мероприятий по 

соблюдению противопожарного режима;  

• проводить осмотр и закрытие помещений, требующих дополнительного осмотра 

перед закрытием, после окончания работы; 

• следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от 

посторонних предметов; 

• обеспечивать своевременное выполнение предписаний и мероприятий 

пожарной безопасности, предложенных органами Государственного 

пожарного надзора. 

   3. Заместителю директора  ВР организовать с учащимися занятия (беседы) по 

изучению правил  пожарной   безопасности  в  учреждении  и  в  быту. 

4. Ежегодно представлять отчет о выполнении предписаний органов 

Государственного пожарного надзора. 

5. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  ГАПОУ КТ и ХО                _____________                   С.М.Медведева  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-10-30T13:45:24+0400
	009ea1cf14a76b34bd
	Медведева С.М.




